平成29年５月24日

各  位
上場会社名 アールビバン株式会社

代表者 代表取締役会長兼社長 野澤 克巳

(コード番号 7523)

問合せ先 取締役経営企画室長 樋口 弘司

(TEL 03-5783-7171)

業績予想に関するお知らせ

平成30年３月期（平成29年４月１日～平成30年３月31日）の連結業績につきまして、今般その見通しを得

ましたのでお知らせいたします。

記

１．平成 30年３月期の連結業績予想について

平成 30年３月期の連結業績予想（平成 29年４月１日～平成 30年３月 31 日）

（％表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率）

売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 円 銭

第２四半期（累計） 3,450 7.6 300 △4.2 340 67.1 200 101.7 15.29

通期 7,150 8.2 640 △34.6 670 △34.3 380 － 29.06

２．業績予想の概要について

（１）平成 30年３月期通期連結業績予想の概要（平成 29年４月１日～平成 30年３月 31 日）

売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

既存事業の業績予想（Ａ） 6,700 1,000 1,050 670 －

既存事業の対前年増減率（％） 1.4 2.1 2.9 － －

新規事業の業績予想（Ｂ） 450 △360 △380 △290 －

連結業績予想（Ａ＋Ｂ） 7,150 640 670 380 29.06

(ご参考)前期実績
6,607 979 1,020 △599 △45.84

(平成29年３月期)

（２）連結業績予想の概要の説明

「健康産業事業」におきまして、平成28年７月より溶岩石を用いた女性専用のホットヨガスタジオ「ア

ミーダ」の展開を開始しております。今期におきましても、順次出店を予定しており、上記新規事業の業

績予想値におきましては25店舗程度の店舗展開（うち今期出店予定は20店舗程度を見込む）における予想

数値を使用しております。出店初年度は出店費用が先行するため営業損失となりますが、出店後２年目以

降に黒字化を見込んでおります。

既存事業の業績予想値は、前期実績を上回る予想をしております。

※上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後の様々な

要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以 上